Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium cisterciense (pars aestivalis) - Cod. Karlsruhe
3426**

[Herrenalb], [13. Jahrh.]

Petrus in Ketten. Auffindung des Stephanus

[urn:nbn:de:bsz:31-90406](#)

158

Dicentes. **M**grē uolumi
ut qdāqz pēterimus
hac nobis. **A**t ille dixit
eis. **N**uid uultis ut fa
ciam uobis. **E**t dixerit
Ha uobis ut unus ad
dexteram tuam et alius
ad sinistram tuam seie
amus. in gloria tua. **xij.**
Illos ergo tū accēde
addm̄ et eu rogarē mar
tis afferit. quos uolu
tam in rogando pno
rem sp̄rit. et quos ap
tati matrem adrogan
du nouit esse cōnom
tam. **S**im māthrum.
In illo t̄x. **A**cceſſit ad
ih̄m mater filioz zele
dei tū filiis suis adorans
et petens aliquid ab eo.
Non dixit ei. **N**uidius
Ait illi.

Dicit ut seieant hy duo
filii mei. unus ad dexteram
tuam et alius ad sinistram.
in regno tuo. **R**indens at
ihs. dixit. **A**lesatis quid
petatis. **P**otestis bibere
calicem quem ego libi
turus sū. **D**imit ei. **P**os
sumus. **A**it illis. **C**alice
quidem meni biletis. scilicet
autem ad dexteram meā
et sinistram non est men
dare uobis. sed quibus
paratum est a patre
meo. **xt̄a oīa q̄ee de a**
postolis

De l. anna. iij. iiii.

Gaude celū et genitrix
terra. ad preclaru
mē annae sollempnia. q̄
nobis p̄perit maria mū
di diuina. reginam celi.
matrem regis eterni.

mea mater mea filia. per
nos reis gen. saluatoris
seratur. et iustis aperi-
atur paradisi ianua.

v. Diffusa est. **m.**

O eius qui bte amie-
tantam grām
donare dignatus es. ut
bassimām mariam ma-
trem tuam in suo utero
glio portare merētur.
Da nobis quīs p̄ inter-
cessionem matris x filie
tue p̄cūatōis habūdām
siam. ut quāq̄ memori-
am pio amore op̄leti-
mūr. eis meritis x p̄
ubus ad celestem relin-
quemre mereamur.

Hui viuit. **I**uuit.
In honore bte ame ma-
tis dulcis marie. **I**u-
bilemus x psallamus

dno dō salutari nro.
In p. n. a. Ecce que bta
te fullit uiris. fulget
mēlo inter stellas ete-
matis. **p.** Dñe d. ir.

A. Dulciora sup̄ mel
x fāmū. anima dei pa-
pit impremū. **p.** Celi.
a. Eternales aperim
tue porte. ut uideat in
suo detore. xp̄m rege
glie. **p.** Dm̄ est t. **A.**

Procedit x regnat. pa-
dysus dilecte reseratur.
assignatur thalamus.

p. Fructu. **A.** Vacat
x uidet qm̄ suauis est
rex glie. qui se rixit
magne. **p.** D's ir
re. **A.** Veniat dilecta
mea in regnū meū. pr-
cipiat fructū latum su-
o. **p.** Magnus dñs.

Sperie tua. Vita
late amie, edita ab eo
A Iheronimo.
Huia est belli-
ma illa arbor bona.
de qua uirga exulta. per
se dimittis floruit.
Hec est scta que rubra
rusu ardē. sed mōbus tū
pmanē germauit.
Hec est celū excessū
de quo stella maris p-
cessit ad ortū. **R.** Tri-
nitati laus eterna. an-
nade hodierua. ten-
dit ad supna gaudia.
munt & regnat cū bñs.
Cui? sacratissimi uen-
tis fructus amabilis.
fatus est reclinatorū
aureum trinitatis. **R.**
Spensula facta es & sua
mō melicis tuas. **C**ui?

Hec est sterilitas fe-
tunda & simplicitas
scta. que ab anglo in
templo est frequentata.
& ab eiusdem colubam
hī meodem domestica
pepit. De qua salomo
ait. Euge. p̄tra ami-
ca mea columba mea.
formosa mea & ueni. **R.**
R. Dseliem matrem
que hodie. ad festa patre.
ad terram latte manente
ac melle inteduratur.
adrenam agni uocatur.
Cū multis molieritu dei e-
pulatur. **R.** Regem mil-
core suo. uident ocli eius.
Cū. **H**ec est radix
tolenda. de qua egressa
est uirga deradice resse.
& flos inqđ deradice ei
ascendet. & requiescat se

eum sp̄us dñi. **R.**

Beatissime m̄ris dulcis
marie. festiuitatem deua-
tissime celebrem⁹. **V**er ipa-
tronobis intercedat ad eo-
minū ih̄m xp̄m. **U** **C**ū
rotunditate festiuitatem
cite matris b̄te marie ce-
lebrem⁹. **V**er ipsa.

Hec est que inter mulierē
est b̄nedita. & inter matres
beata. Ex ea namq; tem-
plū dñi. lacrariū q̄uis
sit. mater dñi inuidil
luxit. **R** Te matrem
virginis genitricis dei lau-
dant om̄es anglī dñites.
Benedictus fructus uen-
tris tui. **U**. Cherubim q̄
z & seraphim. te b̄nedit.
& oīs celicis ordo dicat.
In h̄ u. a. **B**enedictus is
qui crām suam b̄ndixit.

de qua ballarū m̄re fons
pietatis p̄fluxit. **P**. **B**ū
dixisti. **A**. **O**mnia tua
qm̄ iñstitut x̄ elata. ubi
ceminur p̄ueros allā. **P**.
Sūdānta. **A**. **O**mater
b̄nedita. q̄ sola fusti dig-
na. portare reginā celoru
& dñm. **P**. **C**antate. **J**.
A. **L**odileta xp̄s appre-
hendit te. & duxit te in dñ-
mū m̄ris tue. & incubicū
genitris sue. ibi cū filia.
reginas m̄stla. **P**. **D**ñs
reg. **J**. **A**. **O** felice m̄re
filie. q̄ est regina glie. or-
nans polū p̄nna. tuis p̄n-
bz nos adiuua. **P** **C**an-
date. **J**. **A**. **B**ñns uenter
quite portauit. & b̄ta ule-
ra q̄ te lassauerit dñm
& saluatoriem inuidi. **P**.
Dñs reg. **J**. **U**. **A**dieuua

Merito igitur **P. u.**
mater dei gen-
tris de qua omnes pari-
ter celebremus. **A**nna dicitur
id est gratia dei. quia grana
plena sunt. et omni laude
dignissima. **R** **B**enedicta et uenabilis es sancta ana.
Cue uisceria sacra
meruerunt portare mari-
am dei uiri gentilium.
U. **B**enedicta tu inter mul-
ieres et benedicta maria fructu
uentris tui. **C**uies.
Ex hac enim est illata tra-
nsuupta. de qua uitas or-
ta est. Ex hac est clavis
dauid fabricata. pro quam
paradisi porta uictis iterum
est patefacta. **R** **A**posto-
li domini meum ampliissimum
cuies filia regit nos forem.
ducem preceps. triuas flore.

lucus largitorem. **U**. **H**ec
est oliva fructifera in do-
mo domini. fructus eius dulcis
gutturi nostro. **C**ue filia.
Ex hac plenitudo gre-
nata. glosa semper uigo-
maria. que dedit celis
gloriam. terris otulit dominum.
patrem refudit. fidem gnu-
tibus dilatauit. finem vi-
tis posuit. uite ordinem.
moribus disciplinam dona-
uit. **R** **R**egina dei et des
dilectas per uulsi precepit. per
fructum uentris mei. maria
meum christi. **N**on precepit quod
peperi. quoniam boni gremio.
quoniam daleri. **U**. **H**ec est in-
ta dulcedo. hec spes nostra.
hec est nre gressus. nre innatia.
Quid enumeramus
Nam ut uicem fateantur.
qdqst ab his per dicti min